UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /SNN-KHTC

V/v tham gia ý kiến góp ý đồ

án Quy hoạch phân khu xây

dựng Làng Văn hóa du lịch

Trường Lưu tại xã Kim Song

Trường, huyện Can Lộc

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Tĩnh, ngày      tháng  6  năm 2023

Kính gửi:

Sở Xây dựng – Cơ quan Thường trực hội đồng

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Giấy mời số 74/GM-

SXD  ngày 12/6/2023 của Sở Xây dựng về việc họp Hội đồng thẩm định Quy

hoạch phân khu xây dựng Làng văn hóa du lịch Trường Lưu tại xã Kim Song

Trường, huyện Can Lộc tỷ lệ 1/2.000; sau khi xem xét, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn có ý kiến như sau:

Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng Làng văn hóa du lịch Trường Lưu

tại xã Kim Song Trường, huyện Can Lộc tỷ lệ 1/2.000 (theo đề nghị của Sở Xây

dựng Văn bản số 705/SXD-QHHT7 ngày 29/3/2023), theo chức năng nhiệm vụ

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có ý kiến tại Văn bản số 846/SNN-

KHTC ngày 06/4/2023. Qua xem xét, các nội dung góp ý cơ bản đã được tiếp

thu, giải trình; riêng về nội dung quy hoạch cấp nước cho khu vực, đề nghị

nghiên cứu ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản nói

trên để có giải pháp phù hợp1.

Đề nghị Sở Xây dựng (cơ quan Thường trực hội đồng) xem xét, tổng

hợp./.

1 Văn bản số 846/SNN-KHTC ngày 06/4/2023:  “Về quy hoạch cấp nước cho khu vực nghiên cứu được lấy từ

kênh nhánh thủy lợi Ngàn Trươi để cấp nước cho vùng phía Tây Bắc huyện Can Lộc (xã Kim Song Trường và xã

Thanh Lộc), trong đó có Làng văn hóa du lịch Trường Lưu (tại mục 5.5). Tuy nhiên, theo định hướng phát triển

hạ tầng cấp nước sinh hoạt cho nông thôn giai đoạn 2021-2030 thì quy hoạch xây dựng Nhà máy nước Phú Lộc

lấy nguồn nước từ hồ Vực Trống để cấp nước cho các xã Phú Lộc, Kim Song Trường, Thường Nga. Vì vậy, đề

nghị xem xét, lựa chọn giải pháp cấp nước cho phù hợp,...”. Hiện nay, Hệ thống cấp nước sạch liên xã Gia

Hanh, Phú Lộc, Thường Nga, Khánh Vĩnh Yên, Thanh Lộc, Kim Song Trường thuộc huyện Can Lộc và xã An

Dũng thuộc huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu đề xuất phê duyệt danh

mục xã hội hóa đầu tư tại Tờ trình số 166/TTr-SKHĐT ngày 09/5/2023, theo đó nguồn cấp nước lấy từ hồ Vực

Trống; đồng thời tại Báo cáo số 1232/BC-UBND ngày 03/4/2023 của UBND huyện Can Lộc đã xác định nguồn

cấp nước cho dự án này là từ hồ Vực Trống.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Phòng KHTC;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

Nguyễn Bá Đức

		2023-06-14T14:22:16+0700

		nguyenbaduc.snn@hatinh.gov.vn
	2023-06-14T14:41:18+0700

		2023-06-14T15:29:14+0700

		2023-06-14T15:29:15+0700

		2023-06-14T15:29:16+0700